平成３０年１０月４日

東京土地家屋調査士会

研 修 部

第１１回国際地籍シンポジウムの開催について（お知らせ）

 このたび，日本土地家屋調査士会連合会より，標記シンポジウム（参加費：無料）の開催

について，別紙のとおりの案内がありました。

つきましては，参加を希望される会員におかれては，下載の申込書に所要の事項をご記入

の上，ＦＡＸ（03-3295-4770）またはＥメール（info@tokyo-chousashi.or.jp）により，本

会事務局までお申し込み下さるよう，お知らせ致します。

 なお，平成３０年１０月２６日（金）が日調連への参加者回報期限とされていることから，

本会会員の申込期限は，１０月２４日（水）午後５時までとさせていただきますので，ご了

承くださるようお願い致します。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 切り取らずご返信ください ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

申 込 書

【申込日：平成３０年  月   日】

支  部  名                支 部

氏     名

登 録 番 号 東 京 第（       ）号

mailto:info@tokyo-chousashi.or.jp

日 調 連 発 第 １ ６ ５ 号

平成３０年１０月３日

各土地家屋調査士会長 殿

日本土地家屋調査士会連合会長

（国際地籍学会会長）

「第１１回国際地籍シンポジウム」の開催について（ご案内）

本年 5 月 8 日付け日調連発第 28 号をもってあらかじめお知らせしておりますとおり、「第 11

回国際地籍シンポジウム」（以下「シンポジウム」という。）を下記のとおり開催いたします。

この度開催するシンポジウムは、「地籍 Society5.0～地籍制度の充実による「超スマート社

会」の実現～」をメインテーマに掲げ、「地籍制度の充実」が果たす役割を社会全体に発信する

機会として、基調講演及び日本、韓国、台湾による研究論文発表を行います。

つきましては、シンポジウムの開催趣旨をご理解いただき、多くの方にご来場いただきたく

ご案内いたします。

また、シンポジウムへの参加につきましては、特段の人数制限等は設けておりませんが、大

方の参加人数を把握したいと考えますので、各土地家屋調査士会において、参加予定者の取り

まとめをしていただきたくお願い申し上げます。

参加予定者の取りまとめにつきましては、会員に周知いただき、別添のファイルに入力し、

本年 10 月 26 日（金）までに、ｅメールにより連合会（rengokai@chosashi.or.jp）宛て回報

をお願いいたします。

記

１ 開催日時   平成３０年１１月２１日（水） 午前９時３０分 ～ 午後５時

（受付 午前８時３０分～）

２ 場  所   ホテル日航福岡

福岡市博多区博多駅前 2 丁目 18 番 25 号

【 別 紙 】

mailto:rengokai@chosashi.or.jp

           電話 ０９２－４８２－１１１１

３ 発 表 者   日本からの論文発表者及びタイトルは次のとおりです。

テーマ１「地籍に関する制度、法律、教育」

岡田康夫（東北学院大学准教授）

所有者不明土地問題にみる日本の地籍制度の法的課題

渡部金一郎（国土交通省土地・建設産業局地籍整備課企画専門官）

リモートセンシング技術を用いた山村部の地籍調査手法の導入

テーマ２「地籍情報に係る技術（測量、測位、情報処理等）」

今瀬 勉（日調連理事）

ＱＺＳＳ衛星測位と不動産登記について

小野貴稔（日調連研究所特任研究員・中日本航空㈱ 調査測量事業本部）

土地家屋調査士に有効な地形解析について

テーマ３「土地空間情報に係る連携・進化（土地空間情報の多目的利用、

流通、融合等）」

山田明弘（日調連研究所研究員）

土地制度とブロックチェーンとの考察

安部正伸（日調連制度対策本部員）

ＱＺＳＳ衛星測位と不動産登記について

４ その他注意事項 ・ 事前の申込みがない方も当日の参加が可能です。

        ・ 資料は、当日配布する予定です。

        ・ 事前申込みをされた方でも、当日の参加人数によっては、会場に入れな

い場合や同時通訳のレシーバーの不足によりお渡しできない場合があり

ますので、その際はご容赦願います。

        ・ 連合会では一般参加者の宿泊等の手配は行いませんので、参加者各自で

手配をお願いします。

以 上

	第11回国際地籍シンポジウムの開催について（お知らせ）
	30R165

	fill_1:
	Text1:
	Text2:
	Text3:
	Text4: